
Σελίδα 1 από 2  

 

 

 

 

                                       
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                    ---------------                       
       ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
  Δ/ΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΠΕΙΡΑΙΑ 
         ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση :  Ελ. Βενιζέλου 35  
Ταχ. Κώδικας: 185 32- Πειραιάς    
Τηλέφωνο: 2104171179 
E-mail: mail@dide-peiraia.att.sch.gr 

 
 

      
 
            Πειραιάς,   27 -12-2022 
             Αρ. Πρωτ.:  35817 
 

 

     ΠΡΟΣ:  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ ΔΔΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1) Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής 

2) Διευθύνσεις Π.Ε. & Δ.Ε. όλης της 

χώρας 

3) Ανώτερο Συμβούλιο Επιλογής 

Προσωπικού (ΑΣΕΠ) 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 33301/07-12-2022 (ΑΔΑ: 93ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΑΑ0) 

προκήρυξης – πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων 

Δ/ντων Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. 

Πειραιά» 

 
Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 187/τ.Α’/30-09-1985), 

2. Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2022 ΥΑ του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ 6273/τ. Β/2022) «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών εκπαίδευσης». 

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε2/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

4. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως και 

43, 49 και 232 αυτού, 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

 

ΑΔΑ: 6ΔΞ946ΜΤΛΗ-Χ0Φ



Σελίδα 2 από 2  

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την  

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του 

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 150), 

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 6141/τ.Β’/03- 

12-2022). 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 33301/07-12-2022 (ΑΔΑ: 93ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΑΑ0) «Προκήρυξη – πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων Δ/ντων Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Πειραιά» 

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 

6711/τ.Β’/23-12-2022). 

11. Το  υπ’  αριθμ.  πρωτ.  Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022  έγγραφο  ΥΠΑΙΘ  με  θέμα 

«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκυκλίου με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 33301/07-12-2022 (ΑΔΑ: 93ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΑΑ0) προκήρυξη – 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κάλυψη θέσεων Δ/ντων Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων αρμοδιότητας Δ.Δ.Ε. Πειραιά, στο σημείο που αφορά στην προθεσμία 

υποβολής των αιτήσεων, ως εξής: 

Οι αιτήσεις - δηλώσεις για τη συμμετοχή στην εν λόγω διαδικασία επιλογής υποβάλλονται 

ηλεκτρονικά, μαζί με τα αναγκαία δικαιολογητικά, από την Παρασκευή 09-12-2022 έως και τη 

Δευτέρα 09-01-2023 και ώρα 16:00. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 33301/07-12-2022 (ΑΔΑ: 93ΟΑ46ΜΤΛΗ-ΑΑ0)  

προκήρυξη – πρόσκληση ενδιαφέροντος. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πειραιά, καθώς και στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και να διαβιβασθεί στο Α.Σ.Ε.Π. προκειμένου να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ της 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
 

 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Δρ. 
ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΔΞ946ΜΤΛΗ-Χ0Φ


		2022-12-27T13:37:41+0200
	Athens




